
Patriotyczne  obchody  na
Mogiłach
29 kwietnia 1848 r. rozegrała się dramatyczna w skutkach dla
lokalnej ludności bitwa o Książ. Dokładnie 170 lat później na
ksiąskich Mogiłach odbyła się uroczystość upamiętniająca tych,
którzy  wówczas  poświęcili  swoje  życie  w  walce  o  wolność.
Rozpoczęła ją uroczysta msza święta, celebrowana przez księży
Andrzeja  Dolskiego,  Mariana  Kieronia  oraz  Andrzeja
Wujka,  przeplatana  występem  uczniów  Szkoły  Podstawowej  w
Książu Wlkp. Po niej okolicznościowe przemówienia wygłosili
Burmistrza Książa Wlkp. Teofil Marciniak oraz Starosta Śremski
Zenon  Jahns.  O  walce  lokalnych  Kosynierów  oraz  miejscowej
ludności wspomniał w krótkim wykładzie dr Marek Rezler.

Podczas  imprezy  nie  zabrakło  także  kurkowego  akcentu  –  w
poczet  członków  świętującego  w  tym  roku  200  lat  Kurkowe
Bractwo Strzeleckie im. Bohaterów Wiosny Ludów w Książu Wlkp.,
przyjęto  nowych  braci  i  siostrę.  Złożyli  oni  uroczystą
przysięgę, a po niej nastąpił Apel poległych odczytany przez
Dowódcę  Uroczystości  Mariusza  Wojciechowskiego  i  salwa
honorowa wykonana przez członka KBS.

Oprócz  tego  zasadzone  zostały  drzewa  pamięci  symbolizujące
historyczne  wydarzenia  oraz  współpracę  polsko-francuską:
Posadzili je:

Burmistrz  Książa  Wlkp.  Teofila  Marciniaka  –  drzewo
pamięci  z  okazji  100-lecia  odzyskania  przez  Polskę
Niepodległości,
Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp. Sławomir
Przybylski – drzewo pamięci z okazji 100-lecia wybuchu
Powstania Wielkopolskiego 1918/1919,
Starszy  Kurkowego  Bractwa  Strzeleckiego  im.  Bohaterów
Wiosny Ludów w Książu Wlkp. Roman Pelczyk w asyście
kapelana  Kurkowego  Bractwa  Strzeleckiego  kanonika
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Mariana  Kieronia  oraz  Brata  Kurkowego  Bogdana
Wolińskiego  –  drzewo  pamięci  z  okazji  170.  rocznicy
bitwy o Książ 1848 r.
przedstawiciele samorządu kantonu La Guerche de Bretagne
–  drzewo pamięci z okazji 25 lat nawiązania współpracy
pomiędzy Gminami Książ Wlkp. i La Guerche de Bretagne

W uroczystości wzięły udział poczty sztandarowe reprezentujące
m.in.  policję,  strażaków,  Kurkowe  Bractwo  Strzeleckie  im.
Bohaterów Wiosny Ludów w Książu Wlkp., szkół i stowarzyszeń.
Uczestnicy  udekorowani  zostali  okolicznościowymi  rozetkami,
które  przygotowały  członkinie  Klubu  Robótek  Ręcznych,
spotykającego się w Bibliotece Publicznej w Książu Wlkp.

Wyjątkową  oprawę  muzyczną  nadał  kwartet:  Ewa  Biały  –
flet,  Leszek  Marszałek  –  fagot,  Krzysztof  Myler  –  fagot
i Marika Apolinarska – flet, który wykonał  koncert muzyki
liturgicznej napisanej przez ks. Józefa Surzyńkiego. Nie mogło
również  zabraknąć  Orkiestry  Dętej  z  kapelmistrzem  Romanem
Ptakiem na czele oraz mażoretek.

Tradycyjnie już wartę honorową pod Pomnikiem Kosyniera pełnili
członkowie  Grupy  Rekonstrukcyjnej  Kosynierzy  pod  dowództwem
Wojciecha Koterby oraz harcerze z drużyny harcerskiej “Czarne
Stopy” z Książa Wlkp. Imprezę zwieńczyło złożenie wiązanek pod
obeliskiem.  Delegacja  złożona  z  braci  kurkowych,  którzy
złożyli  uroczystą  przysięgę,  zaniosła  kwiaty  pod  tablicę
majora  Floriana  Dąbrowskiego  –  dowódcy  obozu  powstańczego
Książ, w kwietniu 1848 r., który na skutek odniesionych w
bitwie ran, zmarł po kilku dniach w szpitalu w Śremie. Z kolei
reprezentacja  kierowników  jednostek  organizacyjnych  Gminy
Książ Wlkp.: Przedszkola, Zakładu Usług Komunalnych i Ośrodka
Pomocy  Społecznej  złożyła  kwiaty  na  grobie  ks.  Franciszka
Ksawerego  Huebnera  –  niestrudzonego  proboszcza  ksiąskiej
parafii w latach 1848-1874, wielkiego społecznika i żarliwego
patrioty.

Zarówno  ta,  jak  i  inne  patriotyczne  uroczystości  objęta



została  Patronatem  Narodowym  Prezydenta  Rzeczypospolitej
Polskiej  Andrzeja  Dudy  w  Stulecie  odzyskania  przez  Polskę
Niepodległości, patronatem honorowym Wojewody Wielkopolskiego
Zbigniewa  Hoffmanna  oraz  patronatem  honorowym  Marszałka
Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka.

 

 


